
Referat af Generalforsamlingen i Dansk Boologisk Selskab i Brædstrup d. 24. april 2008. 
 
Referent: Søren 
 
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og stemmetællere 
2. Godkendelse af nye medlemmer 
3. Bestyrelsens beretning om selskabets aktiviteter i det forløbne år (skriftlig beretning 

udleveret) 
4. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse 
5. Fremlæggelse af budget for indeværende år (Regnskab udleveret) 
6. Forslag fra bestyrelsen og/eller medlemmer (forslag fra bestyrelsen vedlagt) 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter for disse 

På valg er: 
For praktiserende dyrlægegruppe: Anne Nymand (modtager ikke genvalg) 
For gruppen valgt blandt alle: Arne Munk (modtager ikke genvalg) 

8. Valg af revisor og suppleant 
9. På valg er: Snorri Gudmondsson 
10. Eventuelt 

 
 
Ad 1) Valg af dirigent og stemmetællere 
Søren Knudsen valgt dom dirigent 
Helle Schmidt og Per Theilgaard valgt som stemmetællere 
 
 
Ad 2) Godkendelse af nye medlemmer 
Alle foreslående nye medlemmer jf. den skriftlige beretning blev optaget i selskabet 
 
 
Ad 3) Bestyrelsens beretning om selskabets aktiviteter i det forløbne år (skriftlig beretning 
udleveret) 
Formanden (Jörg Enemark) fremlagde bestyrelsens beretning. Følgende punkter blev efterfølgende 
diskuteret: 
Den nye model for afvikling af CCDays blev præciseret. Firmarepræsentant gav udtryk for at 
sponsorer hellere ser at overnatningen foregår samme sted som kongressen. Der blev også 
tilkendegivet, at det er en helt rigtig beslutning at arbejde for at samle CCDays og Fodringsdagen. 
Formanden understregede, at dette netop har været en vigtig prioritering for bestyrelsen, og at man 
derfor ser med stor tilfredshed på, at det nu er lykkedes. Forventningen er at selskabets formål om 
fællesarrangementer mellem dyrlæger og konsulenter i højere grad vil blive opfyldt. 
 
Der blev stillet spørgsmål ved, om ikke det var på tide at lukke selskabet, set i lyset af det lave 
deltagerantal. Dette blev imødegået af flere bl.a. med henvisning til at man fortsat har et stort ønske 
om at deltage i Boologisk Selskabs seminar, at nedgangen i antal deltagere også opleves i lignende 
faglige arrangementer og at netværksdannelsen i ved seminaret er vigtigt. Det blev påpeget, at der 
bør reklameres meget mere for selskabet og dets seminar. Mange ved ikke at det eksisterer og 
mange tror det er et lukket foretagende! Der blev efterspurgt en indsats for at få agronomstuderende 



med. Fra deltagerne blev det foreslået i højere grad at sørge for at assistenter og nye konsulenter 
kommer med til seminaret.  
 
Ad 4) Kassereren fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse 
Det udleverede regnskab blev gennemgået af kassereren. Visse regnskabstekniske justeringer i 
forhold til tidligere år blev forklaret. Revisionspåtegningen fra revisorer blev oplæst. Fra deltagerne 
blev der udtrykt stor tilfredshed med - og troværdighed omkring regnskabsaflæggelsen (flot 
regnskab; billig drift).  
Regnskabet blev godkendt. 
 
Ad 5) Fremlæggelse af budget for indeværende år 
Det udleverede budget for 2008 blev gennemgået af kassereren. Fra deltagerne blev der foreslået 
højere kontigent og højere deltagergebyr. Kassereren gjorde opmærksom på visse udgiftsposter i 
regnskabet nok var budgetteret lidt for højt. Punktet blev afsluttet med tilfredshed med budgettet. 
 
Ad 6) Forslag fra bestyrelsen og/eller medlemmer (forslag fra bestyrelsen vedlagt) 
Bestyrelsen fremlagde forslag om ændring af ordlyden i vedtægterne angående hvilke personer, der 
kan være medlemmer. Ændringen blev godkendt som en naturlig konsekvens af 
universitetsomstruktureringen. 
 
Ad 7) Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter for disse 

På valg er: 
For praktiserende dyrlægegruppe: Anne Nymand (modtager ikke genvalg) 
 Valgt til bestyrelsen blev: Peter Lauridsen 
 Valgt som suppleant: Kurt Bach 
For gruppen valgt blandt alle: Arne Munk (modtager ikke genvalg) 
 Valgt til bestyrelsen blev: Dorthe Bay Nielsen 
 Valgt som suppleant: Helle D. Smidt 
  

Ad 8) Valg af revisor og suppleant 
På valg er: Snorri Gudmondsson 
 Snorri Gudmondsson blev genvalgt 
 

Ad 9) På vegne af den øvrige bestyrelse sagde formanden tak for indsatsen og et godt samarbejde i 
bestyrelsen til Arne Munk og Anne Nymand! 
 
 
 
Umiddelbart efter generalforsamlingen konstituerede den nye bestyrelse sig: 
Formand: Jörg Enemark 
Næstformand: Peter Lauridsen 
Kasserer og sponsoransvarlig: Grethe Møller 
Sekretær: Søren Østergaard 
Seminarkoordinator: Thomas Andersen 
Web-ansvarlig: Bettina Mortensen 
Seminarevaluering: Dorthe Bay Nielsen 
 
 


